

הבניאס: טיול קסום בשמורת טבע נחל חרמון

Posted on 24 בדצמבר 2020 by שוש להב



מתחם המפל והשביל התלוי, מעל זרימת מים שוצפים ונופים הרריים ירוקים. איזו ארץ יפה!

Categories: [כחול לבן](#), [ראשי](#)

Tag: [הבניאס](#), [נחל חרמון](#)

הימים שטופי השמש של החורף הישראלי, יפים במיוחד לטיול במרחבי הטבע. בשישי האחרון שמנו פעמינו מת"א לצפון הרחוק (כשעתיים וחצי נסיעה), אל שמורת הטבע נחל חרמון (הבניאס), בו קיימים שני מתחמים עיקריים: מתחם המעיינות ומתחם המפל והשביל התלוי. כיון שהגשמים האחרונים מילאו את מקורות המים בשפע רב, בחרנו הפעם במתחם המפל והשביל התלוי. למי שמגיע לאזור ליותר מיום, כדאי להרחיב את הטיול למירב המתחמים היפים שבאזור.

ברחבת הכניסה לשמורה תמצאו שירותים, ברזי מים, דוכנים עם מוצרי האזור (כמו תפוחים ודבש של הדרוזים מהגולן), שלטי הדרכה עם מפות מכוונות לטיולים השונים והקופות. כשתצאו, תמצאו את המקום המיוחד לנקות את הנעליים מהבוץ, עם מים ומברשות. כשנכנסים לשמורה תעצרו לתצפית מרהיבה לנוף ההררי והירוק, לכיוון מצודת נמרוד, כאשר החרמון מצפון מזרח, מדרום נשקפים מורדות רמת הגולן ונחל חרמון התחתון הזורם לכיוון עמק החולה. איזה יופי!



עופר שנער, מנהל שמורת הבניאס, על רקע הנוף המרהיב. צילום שוש להב
 כששאלתי את **עופר שנער**, המנהל הנמרץ של שמורת הבניאס, מה מייחד לדעתו את האתר, הוא עונה לי: "תקשיבו ותסתכלו, וזו תהיה התשובה". אנו מקשיבים לקולות המים הזורמים בשצף קצף, מביטים את כל היופי הזה, ומבינים שכל מילה מיותרת. תנו למראות לדבר..

מפל הבניאס

בשמורת הטבע נחל חרמון (הבניאס) נמצא המפל הגדול בישראל. הבניאס הינו המפל בעל עוצמת הזרימה החזקה ביותר בארץ, הוא צונח בעוצמה וברעש אדירים מגובה של כ-10 מ' לברכה יפהפייה מוקפת בצמחייה. אפשר להשקיף על המפל, שלאחר הגשמים הוא דו-ראשי, להתפעל משפעת הזרימה וגם נחמד להירטב מהטיפות הניתזות ומאדי המים, זאת ממרפסת העץ המסודרת, אליה הגענו לאחר שצעדנו בשביל התלוי - נגד זרימת הנחל. שאון המים הזורמים והמראה המרהיב, הופכים את החוויה למהנה במיוחד, ופינת הצילום הזו היא הפופולרית על המבקרים.



השביל התלוי מעל נחל החרמון השוצף במפלי מפלוניים. צילום שוש להב

השביל התלוי

רשות הטבע והגנים הנגישה חלק מקטע נחל חרמון (הבניאס) באמצעות שביל תלוי, ומיד עם פתיחתו ב-2010 היה השביל לאחד מאתרי הטיול הפופולריים ביותר בצפון. השביל התלוי בנוי מפלדה ומרוצף בלוחות עץ לאורך כ-100 מ', ומאפשר לחוות מקרוב את המים השוצפים של נחל חרמון, לצפות בהם מלמעלה ולהתרשם מצמחיית גדות הנחלים ומהמסלע המיוחד במינו של הנחל. ההליכה בשביל התלוי היא במעלה הזרם, מכיוון דרום לצפון, כדי ללכת מול הזרימה. השביל יורד בין עצי אלון לאורך גושי טרוורטין (נטף נחלים), המהווים פסלי נוף מרשימים. מעל הגשר התלוי ניתן לראות זרימת מים חזקה באפיק קניון הבזלת התלול של נחל הבניאס. בקניון אשדות ומפלים שוצפים, עד ההגעה למפל הבניאס.

שימו לב: ההליכה על הגשר התלוי מוגבלת עבור המתקשים בהליכה ללא תמיכת מעקה; לאחר הגשמים הבוץ חלקלק, אז היזהרו לא להחליק; הירידה והעליה במדרגות האבן שגובהם אינו שווה, לא תמיד קלה.

בעלי חיים בשמורה

נחל החרמון עשיר במיני בעלי חיים, ומיוחד באוכלוסיות בעלי חיים שחלקן ממוצא אפריקני וחלקן ממוצא אירופי. בין היתר, נמצאים כאן מינים נדירים, כמו שבלול החרמון, סלמנדרה כתומה, עטלפון אירופי, לוטרה ושפני סלע, שהם אחד מבעלי החיים הנפוצים בשמורה, ובחורף אפשר לראות משפחות של שפני סלע רובצות על מפולות הסלעים הגדולים. כמה מבעלי החיים בשמורה מוגדרים כמינים בסכנת הכחדה, ובהם סלמנדרה כתומה ועטלפון אירופי. מן היונקים נמצא כאן צבאים, שועלים, גיריות ועוד, ומבין בעלי החיים הפעילים בלילה, חזירי הבר, תנים, דלקים, יערונים, וכן מכרסמים ועטלפים רבים. בין העופות אפשר לראות להקות של יוני סלע וציפורי סבך רבות חיות בין צמחי הגדות, וגם מיני דגים מגוונים. בשמורה חי גם שבלול החרמון, השבלול הגדול בשבלולי ישראל.



צמחייה עשירה על גדות הנחל המתפתל. צילום שוש להב


הצמחייה לאורך הנחל

לאורך הנחל גדלים עצי דולב מזרחי וערבה מחודדת, ובמדרון גדלים אלון מצוי, לבנה רפואי, ומגוון צמחי החורש היס-תיכוני המתחלפים לאורך השנה. תפארתו של נחל חרמון היא יער גדות הנחלים שבו, שעציו העיקריים הם דולב מזרחי, ערבה מחודדת, מילה סורית ומיש דרומי. הדולב והערבה אופייניים לנחלי איתן הזורמים כל ימות השנה. קל לזהות את הדולב על פי עליו הגדולים דמויי הכף יד, הנושרים בחורף, ועל פי הפרות הכדוריים בעלי ה"שערות" הארוכות. העץ הבולט ביותר בשמורה הוא דולב מזרחי, המגיע לגובה של 15 מ', והערבה, שלעתים נחשפים שורשיה הניכרים בגוון האדום שלהם. המילה הסורית גדלה גם היא לאורך פלגים, והיא ניכרת בעלעלים בעלי השפה המשוננת. באזור המפל אפשר לראות משטחי פריחה של רקפת מצויה. מקסים.

מידע מועיל

איך להגיע:

מכביש 99, מקרית שמונה או ממסעדה כ-15 דקות.

כתבו בוויז: שמורת טבע נחל חרמון (הבניאס)  מתחם המפל והשביל התלוי

שעון חורף:

בימים א' - ה' ושבתי: 08:00 - 16:00 בימי שישי וערבי חג: 08:00 - 15:00

טלפון: 04-6902577, מעיינות 04-6950272 מפל והשביל התלוי

שימו לב: בשמורת הטבע נחל חרמון (הבניאס) קיימים שני מתחמים:

מתחם המעיינות ומתחם המפל והשביל התלוי.

יש לתאם ביקור נפרד לכל מתחם, אך לרכוש כרטיס כניסה אחד בלבד. כרטיס הכניסה מקנה כניסה לשני המתחמים.

בשל מגבלות הקורונה חייבים להירשם מראש. לאתר:

[/https://www.parks.org.il/reserve-park/banias-mapal](https://www.parks.org.il/reserve-park/banias-mapal)

היכנסו לסרטון השביל התלוי בנחל חרמון בניאס, בקיץ ובחורף. באדיבות רט"ג:

<https://youtu.be/YKI1jsPFfA?t=17>

מוזמנים גם לבקר בקבוצת הפייסבוק שלנו 'טיול משפחתי בארץ ובעולם'